Unit. Vlr. Total 

ITEM 

004 
4 0003751 

SWITCH - TIPO DE USO: 

DISTRIBUIÇÃO; POTÊNCIA MÁXIMA 

POR PORTA: 30W; DESIGN: 

INDUSTRIAL. SUPORTANDO ALTAS 

TEMPERATURAS E LAYER 2 

UN 3.000 

INTELBRAS  

/SMART 

SI2106G-

HPA 

R$ 

1.033,33 

R$ 

3.099.990,00 

Total (R$): R$ 3.099.990,00 ( três milhões noventa e nove mil novecentos e noventa reais) 

CLAÚSULA TERCEIRA –   DA ESPECIFICAÇÕES DO OBJETO 
3.1. Fundamenta-se o presente aditivo no Art. 124, II, alínea B, da Lei nº 14.133/2021, c/c com o artigo 
229 e 230 do Decreto nº 1525/2022  e Parecer Jurídico nº 00282/2026/SGAC/PGEMT.